
SMLOUVA O DÍLO

Č. S209/23

uzavřená podle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen
,,občanský zákoník")

mezi smluvními stranami, kterými jsou:

objednatel: VOP CZ, s.p.
sídlo: Dukelská 102, Šenov u Nového jičína, 742 42
IČO: 00000493
DIČ: CZ00000493
zastoupen v obch. rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp. zn. A XIV 150
bankovní spojeni: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu:
zastoupen:

(dále jen ,,Objednatel")

a

zhotovitel: Alsymon, s.r.o.
sídlo: jiráskova 1326, Vsetín, 75501
IČO: 25360116
DIČ: CZ25360116
zapsán v obch. rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, pod sp. zn. oddíl C, vložka
14967
bankovní spojeni: ČSOB a.s.
číslo účtu:
zastoupena:

(dále jen ,,Zhotovitel")

1,/'6



Článek I.
Předmět Smlouvy

1. Na základě této Smlouvy se Zhotovitel zavazuje na vlastni náklad a nebezpečí provést
pro Objednatele za podmínek stanovených touto Smlouvou o dílo spočÍvajÍcÍ v opravě
svislé frézky FD40V NC, výrobní číslo: 26200042, inv. číslo: 15529 (dále též jen ,,Dílo").

2. Dílo bude provedeno alespoň v rozsahu dle specifikace uvedené v Příloze č. 1 této
Smlouvy a jeho výsledkem bude plně provozuschopný stroj.

3. Objednatel se zavazuje Dílo prosté jakýchkoli vad a nedodělků převzít a zaplatit za něj
dohodnutou cenu uvedenou v článku Ill. této Smlouvy.

Článek II.
Cena za Dílo

1. Smluvní strany se dohodly na ceně za provedeni Díla ve výši 497.000 Kč (slovy:
čtyřistadevadesátsedmtisic korun českých) " DPH (dále též jen ,,Cena"). Cena je
konečná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele souvisejIcI s plněním
Smlouvy.

2. Cena Díla bude uhrazena na základě faktury/daňového dokladu vystaveného
Zhotovitelem po převzetí Díla Objednatelem. Vystavenou fakturu Zhotovitel doručí
Objednateli k rukám kontaktní osoby Objednatele (určené dle Článku VIl. odst. 4 této
Smlouvy), nebo elektronicky na adresu fakturace@vop.cz. Lhůta splatnosti této faktury
bude šedesát (60) dnů od jejího vystaveni.

3. Faktura/daňový doklad musí kromě náležitosti stanovených obecně závaznými předpisy
obsahovat také:
a) odkaz na název a číslo této Smlouvy,
b) přílohu - kopii oboustranně podepsaného protokolu o převzetí Díla

Objednatelem.
V případě, že faktura nebude obsahovat některou z náležitosti této Smlouvy, nebo dle
obecně závazných právních předpisů, je Objednatel oprávněn ji vrátit zpět Zhotoviteli
k opravě. Po tuto dobu neběží splatnost faktury a doručením opravené faktury počíná
běžet lhůta splatnosti nová.

4. Objednatel je povinen uhradit sjednanou cenu na účet Zhotovitele uvedený v záhlaví této
Smlouvy, neuvede-li Zhotovitel ve faktuře/daňovém dokladu bankovní účet jiný.

Článek III.
Podmínky provedeni Díla

1. Zhotovitel je povinen provést Dílo s odbornou péči, v souladu s podmínkami
stanovenými v této Smlouvě, obecně závaznými předpisy, dokumentaci výrobce frézky
a příslušnými technickými normami.

2. Dílo je provedeno, je-li dokončeno, je úspěšně provedena zkouška přesnosti a bylo
předáno Objednateli bez jakýchkoliv vad a nedodělků.

3. Zkouškou přesnosti prokazuje Zhotovitel přesnost funkce Díla. Zkouška přesnosti je
úspěšná, pokud naměřené odchylky nepřekračuji dovolené odchylky uvedené

2 6



v Příloze č. 2 této Smlouvy, dle obrázků č. 1a až č. 11. O provedeni a výsledcích
zkoušky přesnosti bude sepsán písemný protokol podepsaný oběma smluvními
stranami.

4. Zhotovitel je povinen Dílo řádně a včas dokončit a předat Objednateli bez jakýchkoli
vad a nedodělků. O předáni a převzetí Díla bude sepsán předávací protokol, který
vyhotoví Zhotovitel, a který musí být podepsán Objednatelem (dále též jen ,,Předávací
protokol").

5. Zhotovitel při činnostech v areálu Objednatele je povinen dodržovat veškeré platné
bezpečnostní předpisy.

6. Objednatel je povinen zajistit umístěni svislé frézky do dosahu jeřábu o minimální
nosnosti 2 tuny.

7. Zhotovitel se zavazuje ve všech dokladech souvisejIcIch se Smlouvou (dodací list,
předávací protokol, přepravní list, poštovní zásilka, faktura atd.) uvádět číslo Smlouvy.
Objednatel je oprávněn dodávku a/nebo dokument neoznačený číslem Smlouvy
odmítnout.

8. podstatným porušením Smlouvy se pro účely Smlouvy rozumí kromě zákonného
vymezeni také neprovedeni Díla ani do 3 dnů po uplynuti lhůty pro provedeni Díla. Při
takovém podstatném porušeni Smlouvy je Objednatel oprávněn od Smlouvy odstoupit.

9. Pokud po demontáži části svislé frézky Zhotovitel zjisti, že je potřeba učinit další opravy
nad rámec rozsahu oprav specifikovaných v Příloze č. 1 této smlouvy, informuje o této
skutečnosti Objednatele spolu s uvedením předpokládané doby trvání provedeni této
opravy a ceny za tuto opravu. Po písemném schváleni Objednatelem je Zhotovitel
oprávněn takovou opravu svislé frézky provést.

Článek IV.
Doba provedeni Díla

1. Zhotovitel je povinen Dílo provést do 20 týdnů od nabyti účinnosti této Smlouvy.

2. Zhotovitel je povinen převzít svislou frézku k provedeni Díla v místě plněni do dvou
týdnů od nabyti účinnosti této Smlouvy. O převzetí svislé frézky Zhotovitelem bude
vyhotoven samostatný předávací protokol podepsaný oběma smluvními stranami.

Článek V.
Místo plněni

1. Místem předáni frézky Objednatelem Zhotoviteli, jakož i místem předáni opravené
svislé frézky Objednateli je budova bez č. p./č. e. na parcele č. 1638/7 v katastrálním
území Šenov u Nového jičína (tj. hala nacházející se v areálu Objednatele v Šenově
u Nového jičína a vedená Objednatelem pod č. 67).

2. Zhotovitel je oprávněn odvézt si tu část svislé frézky, jejíž opravu nelze provést u
Objednatele, mimo výrobní areál Objednatele a to pouze na dobu nezbytně nutnou
k provedeni opravy.

3. Zhotovitel je povinen o konkrétním datu předáni provedeného Díla písemně (e-mailem)
informovat Objednatele nejméně 5 pracovních dnů předem, přičemž Objednatel je

3,/'6



povinen potvrdit navrhované datum předáni Díla. Předáni se může uskutečnit pouze
v pracovní dny v době od 7:00 do 14:00.

Článek VI.
Vlastnické právo a odpovědnost za škodu

1. Vlastnické právo k Dílu bude na Objednatele přecházet postupně okamžikem, kdy se
jeho jednotlivé části stanou součásti svislé frézky.

2. Nebezpečí vzniku škody na svislé frézce v průběhu prováděni Díla nese Zhotovitel.

3. Dílo bude provedeno v nejvyšší jakosti. k jeho provedeni budou použity nové a
nepoužité součástky a materiál.

Článek VII.
Záruka, odpovědnost za vady

1. Zhotovitel se zavazuje odstranit případné vady Díla do čtyř (4) týdnů od jejich oznámeni
Objednatelem.

2. Zhotovitel poskytuje záruku na provedené Dílo v délce 12 měsíců. Záruka počíná běžet
okamžikem provedeni Díla.

3. Hodlá-li Objednatel uplatnit práva z odpovědnosti za vady, musí písemné oznámeni
vady Zhotoviteli obsahovat:

- výrobní číslo reklamované svislé frézky,
- popis vady nebo způsobu, jakým se vada projevuje.

4. Kontaktními osobami pro účely plněni dle této Smlouvy jsou:

Na straně Zhotovitele:
Jméno a příjmení
Funkce:
Tel.:
e-mail:

Na straně Objednatele:
Jméno a příjmení:
Funkce:
Tel:
e-mail:

Kterákoli smluvní strana je oprávněna změnit kontaktní osoby písemným oznámením
doručeným druhé smluvní straně.

Článek VIII.
Sankční ujednáni

1. V případě prodlení Zhotovitele s provedením Díla anebo s převzetím svislé frézk
k provedeni Díla je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši
Ceny Díla, a to za každý i jen započatý den trvání prodlení Zhotovitele.

4,/'6



2. Pro případ prodlení se zaplacením dohodnuté Ceny sjednávají smluvní strany úrok
z prodlení ve výši stanovené občanskoprávními předpisy.

3. Pokud Zhotovitel neodstraní vadu ve lhůtě stanovené v článku VIl. odst. 1 této
Smlouvy, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši Ceny Díla, a
to vždy za každý i jen započatý den trvání prodlení Zhotovitele až o o stranění vady,
a to pro každý případ reklamace vady zvlášť'.

4. Zhotovitel nesmí postoupit jakékoli své pohledávky za Objednatelem vyp|ývajÍcÍ z této
Smlouvy či v souvislosti s ni. V případě porušeni této povinnosti je Zhotovitel povinen
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši~z jmenovité hodnoty jim postoupené
pohledávky.

5. Zhotovitel nesmí zatížit (např. zástavním právem) jakékoli své pohledávky za
Objednatelem vyp|ývajÍcÍ z této Smlouvy či v souvislosti s ni. V případě porušeni této
povinnosti je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši
pohledávky, která je předmětem zatíženi.

6. Zhotovitel nesmí započítat jakékoli své pohledávky za Objednatelem proti
pohledávkám Objednatele za Zhotovitelem vyplývajichn z této Smlouvy či v souvislosti
s ni. V případě porušeni této povinnosti je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli
smluvní pokutu ve výši , která byla započtena.

7. V případě, že Zhotovitel poruší jakoukoli povinnost vyp|ývajÍcÍ z této Smlouvy, která
není výslovně zajištěna jinou smluvní pokutou, zavazuje se za porušeni takové
povinnosti zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši a to za každé
jednotlivé porušeni povinnosti.

8. Zánikem nebo zrušením Smlouvy nezaniká právo na náhradu škody a ušlého zisku, na
smluvní pokutu ani ustanoveni týkající se těch práv a povinnosti, z jejichž povahy
vyplývá, že mají trvat i po odstoupeni, resp. ukončeni této Smlouvy (zejména jde o
povinnost poskytnout plněni vzniklé před účinnosti odstoupeni, či před uplynutím
výpovědní lhůty).

9. Smluvní pokuty se nebudou započítávat na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze
vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty v celém rozsahu.

10. Pokud Smlouva uvádí, že zaplaceni sjednané smluvní pokuty nemá vliv na možnost
smluvních stran požádat o náhradu způsobené škody, platí, že ustanoveni § 2050
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, se v takovém případě nepoužije.

Článek IX.
Závěrečná ustanoveni

1. Tato Smlouva je uzavřena v elektronické podobě a nabude platnosti připojením
zaručených elektronických podpisů zástupců obou smluvních stran k témuž
elektronickému dokumentu. Tato Smlouva nabude účinnosti dnem jejího zveřejněni dle
zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

2. Pro rozhodováni sporů vzniklých z této Smlouvy či v souvislosti s ni je místně příslušný
Okresní soud v Novém Jičíně.

5 6



3. Tato Smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky uzavřenými v elektronické
podobě a opatřenými podpisy zástupců obou smluvních stran na témže elektronickém
dokumentu. Smluvní strany tímto vylučuji možnost změny této Smlouvy jinou formou,
s výjimkou uvedenou v odst. 4 článku VIl. této Smlouvy.

4. Přílohy a dodatky tvoří nedílnou součást této Smlouvy.

5. V případě rozporu mezi zněním této Smlouvy a zněním jejich příloh či dokumentů, na
něž tato smlouva a/nebo příloha odkazuje, má znění příloh přednost před zněním
takovýchto dokumentů, a znění (těla) Smlouvy má přednost před přílohami i takovýmito
dokumenty.

6. V případě, že se některé ustanoveni této Smlouvy ukáže být neplatným nebo
neúčinným, nemá to vliv na platnost a účinnost ostatních části této Smlouvy. Pro
takový případ se smluvní strany zavazuji neprodleně takové ustanoveni nahradit
ustanovením novým, platným a účinným, které bude svým obsahem nejbližší smyslu a
účelu nahrazovaného ustanoveni.

Seznam příloh:

Příloha č. 1 - Specifikace oprav
Příloha č. 2 - Protokol o zkoušce přesnosti svislé frézky

· Digitálně podepsal Digitá ně podepsalBc. Ma rtin b,. Ma,tin Vašek Ing. Karel '
Ing. Karel Diblík

V " Datum: 2023.12.07 Datum: 2023.12.21asek ,4,22,51 +01'00' Diblík ,,,,,,%,,,¶,,7

Bc. Martin Vašek Ing. Karel Diblík
vedoucí odboru údržby jednatel
VOP CZ, s. p. ALSYMON, s.r.o.

. Digitálně podepsalIng. Ma rtin Ing. Martin Šturala

šturala D'tum: 2023.12.07
20:22:17 +01'00'

Ing. Martin Šturala
pověřen výkonem funkce ředitele podniku
VOP CZ, s.p.

6,/'6


